



J P LIMA DE ARAÚJO - CNPJ Nº. 20.482.905/0001-52

### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Data da abertura: 21 DE OUTUBRO DE 2020

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA

*Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços com "Consultoria Especializada na realização de cursos de capacitação profissional e geração de renda", na execução de cursos profissionalizantes programados nos Projetos Técnicos Sociais/ Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial – PDST Residencial Canaã I (APF 402.059-04/ conta: 3519.006.71.005-8), constituído de 500 (quinhentas) unidades habitacionais e Residencial Canaã II (APF nº 407.620 – 12/ conta nº 3519.006.71.006-6), constituído também de 500 (quinhentas) unidades habitacionais, ambos localizados na sede municipal, inserido Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, com recursos advindos do FAR – Fundo de Arrendamento Residencial, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município de Vargem Grande/ MA.*

### PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos á apreciação de Vossas Senhorias, a nossa propostas relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

DADOS DA EMPRESA: J P LIMA DE ARAÚJO – ME

CNPJ Nº. 20.482.905.0001-52

ENDEREÇO: AVENIDA LUIS FIRMINO DE SOUSA, 2010, SÃO BENEDITO, TIMON, - MA, CEP: 656630-340

E-MAIL: [contratacgestao@gmail.com](mailto:contratacgestao@gmail.com)

TELEFONE: 098 9 8140 – 8094

**VALOR TOTAL: R\$ 41.277,50 (Quarenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Responsável pela assinatura do contrato: João Pedro Lima de Araújo, CPF nº 048.806.723-51, R.G nº. 3.097.873, residente e domiciliado na Rua Antônio Marque, 38, Parque Piauí, Timon – MA, CEP: 65636-170.

DECLARAMOS ainda que nos preços estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, fretes, seguros, etc., que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado.

Avenida Luís Firmino de Sousa, 2010, São Benedito Timon – MA  
E – mail: [contratacgestao@gmail.com](mailto:contratacgestao@gmail.com)


J P LIMA DE ARAÚJO - CNPJ Nº. 20.482.905/0001-52

**PLANILHA DE PREÇOS**

Nº	ITEM	QUANT	UND	Unitário	Total
1	CURSO DE PEDREIRO	20	Alunos	R\$ 343,00	R\$ 6.860,00
2	Kit individual (1 colher de pedreiro, 1 trena ed 10 m, 1 prumo de centro, 1 nível de bolha, 1 esquadro para pedreiro, 1 desempenadeira lisa, 1 marreta de pedreiro)	20	Unidade	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
3	CURSO DE CULINÁRIA (pães, pizzas e tortas salgadas)	25	Alunos	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00
4	kit individual - 1 rolo de abrir massa, 1 livro de receita, 1 kit de medidas, 1 colher de pau grande, 1 colher de pau média, 1 peneira 10 cm inox, 1 cortador de pizza)	25	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
5	CURSO DE CULINÁRIA (DOCES E BOLOS)	25	Alunos	R\$ 233,90	R\$ 5.847,50
6	kit individual - 1 raspa tudo de silicone, 1 kit de medidas, 2 colheres de silicone grandes, 1 peneira 10 cm inox, 1 espiral	25	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
7	CURSO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO ENCANADOR	20	Alunos	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
8	CURSO OPERADOR DE CAIXA	20	Alunos	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
9	CURSO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	20	Alunos	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

- ✦ **VALOR TOTAL: R\$ 41.277,50 (Quarenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).**
- ✦ **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**
- ✦ **Condições de Pagamento: Conforme Edital**

Timon, 21 de outubro de 2020.

  
**JOÃO PEDRO LIMA DE ARAÚJO**  
 CPF Nº. 048.806.723-51